
Csopak a Balatonvin
Borlovagrend nagykövete lett
A megtisztelõ elismerést Ambrus Tibor, Csopak polgármestere
vette át március 22-én a Balatonvin Borlovagrend 30 éves ünnep-
ségén Balatonfüreden.

Az elismerésrõl nyilatkozott hírportálunknak Ambrus Tibor pol-
gármester.

Mikor alakult meg a borrend?
A borrendet 1984. március 4-én, Csopakon a Suly-kúrában hívta

életre többek között Lakatos András, Gubicza Ferenc és az azóta el-
halálozott Teszár József.

Milyen céllal hozták létre a rendet?
Az akkor megfogalmazott cél semmit sem változott, a helyi szõlõ

és bor védelmében, annak propagálása ma is a legfõbb feladat. Ennek
érdekében önkormányzatunk szabályozta elsõként hazánkban a helyi
szõlõültetvények védelmét, annak telepítését és szintén a közelmúlt-
ban megalkottuk az igen részletes szabályozást tartalmazó Csopaki
Kódexet.

Milyen érzéssel fogadta a méltó elismerést?
Megtisztelõ volt átvenni a Balatonvin Borlovagrend legmaga-

sabb kitüntetését a Balatonvin Borlovagrend Nagykövete díjat és az
ezzel járó díszszalaggal ellátott érdemérmet. Az okirat szerint Cso-
pak községe mindezt a borvidék fejlesztésért és hagyományainak
ápolásáért, a Borrend megalakulásának és mûködésének hathatós
támogatásáért, a Borlovagrend 30. évfordulója alkalmából kapta.
Természetesen mindez nem jöhetett volna létre a csopaki és kör-
nyékbeli szõlõ és boros gazdák több évtizedes lelkes, lelkiismeretes
munkája nélkül.

Az újságot kérje a postai kézbesítõjétõl!

2014. április :: III. évfolyam 4. szám

Május elsején megnyitja kapuit
a Csopaki Üdülõfalu

A csopaki Híreket Hamar László üdülõvezetõ tájékoztatta a szezon-
nyitó elõtt.

Az elmúlt húsz évben sajnos semmilyen felújítás nem történt a te-
rületen, ezért ezt most kell pótolnunk – fogalmazott Hamar László ve-
zetõ. Az elmúlt idõszakban minden helyiséget felújítottunk, a festés-
tõl a parkettázástól a vizesblokkokig. A május elsejei nyitáskor össze-
sen 166 férõhellyel várjuk a pihenni vágyókat. Szállásaink két-három
ágyas szobákkal és hét darab apartmannal várja a turistákat, az ide ér-
kezõket. Az apartmanokban TV, hûtõszekrény, saját fürdõszoba áll
rendelkezésre. A három ágyas szobákhoz külön férfi és nõi vizesblok-
kot alakítottunk ki. A közel négyhektáros õsparkos területen minden-
ki ingyen használhatja a sportpályákat, a strandbelépõ árából pedig
50%-os kedvezményt biztosít az önkormányzat. A foci VB ideje alatt
hatalmas tévén követhetik a játékot a szurkolók a színházteremben.

Hogy hogyan alakulnak az árak, errõl Hamar Adrien elõértékesí-
tõ, recepciós osztotta meg tapasztalatait. A fõszezon július 15-tõl au-
gusztus 20-ig tart, erre az idõszakra az elõfoglalások alapján telt ház-
zal fogunk üzemelni. Az elsõ iskolás csoportokat május 5-én fogad-
juk. A szezont szeptember végén zárjuk. Áraink nagyon mérsékeltek,
például a félpanzió egy fõre, ami reggeli és vacsora ellátást tartalmaz
az étteremben mindössze 1400 forintba kerül a fõszezonban (is).

Július elején teltházas országos néptánctábornak adunk otthont,
majd a hónap végén az 1500-as Polski Fiat találkozót tartják itt. Idén
is Csopakra érkezik a Helló Wood alkotó tábor.

Május 1-jén nyit a Csopaki Üdülõfalu és Kemping
8229 Csopak, Sport u. 9.

Érdeklõdni: E-mail: udulofalu@csopak.hu

A díjátadás (Fotó: László György)
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Rendezvények

Évek óta nem voltak ennyien a csopaki mûvelõdési házban ün-
nepségen, ami azt is bizonyítja, hogy a fokozott érdeklõdés az
együvé tartozás jele.

Az ünnep mindig tükröt tart elénk, ezért ünnepelni csak tiszta
lelkiismerettel lehet – mondta a péntek esti nemzeti ünnepi rendez-
vényen Ambrus Tibor polgármester.

Az ünnepség elsõ részében a református általános iskola diákjai
adtak szépen összeállított mûsort: zenével, tánccal, versekkel ele-
venítették fel az 1848-ban történteket. Látványos és hatásos volt a
12 pont sajátos elõadása is. Méltán kapták a gyerekek nagy tapsot.

Ünnepi beszédet Ambrus Tibor polgármester mondott, aki –
rendhagyó módon – visszafelé haladt a ’48–49-es események
elemzése során. Az ünnep a múlt újragondolása – mondotta –, s
minden évben más nézõpontból lehet vizsgálni a nemzet helyét a
történelemben. 

A polgármester rávilágított: ha Görgey nem teszi le a fegyvert
Világosnál, akkor nem október 6-án emlékezünk tizenhárom áldo-
zatra, hanem augusztusban tízezrekre…

Ezután kitért a magyar hadsereg páratlan sikereire, majd az áp-
rilisi törvényekre, melyek korszakfordítóak voltak a magyar törté-
nelemben. Április 11-én született meg a polgári Magyarország, ek-
kor fordult a legnagyobbat a magyar történelem kereke.

A folytatásban jutott el március 15-e nagyszerû pillanatához, s
beszédének végén ismét hangsúlyozta a tiszta lelkiismerettel törté-
nõ ünneplést, melynek során végig kell gondolnunk, milyen fel-
adatok állnak elõttünk.

A csopaki ünneplés az emlékmûnél fejezõdött be, ahova fáklyás
felvonulással mentek a csopakiak, s elhelyezték a megemlékezés
koszorúit.

Az ünnep mindig tükröt tart elénk A hölgyeket köszöntötték
Közel kétszáz csopaki lányt, asszonyt, édesanyát és nagymamát kö-
szöntöttek március 7-én pénteken az általános iskola csarnokában.

Ambrus Tibor polgármester köszöntõjét követõen Dávid Roland
musical énekes és Brass on Brass Dixiland Együttes kényeztette el a
hölgyeket zenéjükkel, akik repertoárjukban Liza Minellitõl magyar
operett dallamokig bezáróan hatalmas sikert arattak. Fellépésüket a
hölgyek hatalmas vastapssal jutalmaztak. A jó hangulathoz hozzájárult
a pezsgõ is, amit a férfiak folyamatosan kínáltak az ünnepelteknek.

Határtalanul Léván és környékén
A Csopaki Református Általános Iskola sikeresen pályázott a Bethlen
Gábor Alapkezelõ Zrt. által kiírt Tanulmányi kirándulás hetedikesek-
nek - címû felhívásra és így 16 hetedik osztályos tanulónk kirándulhatott
a Felvidéken 2014. március 13-17. között.

Kirándulásunk célja az volt, hogy megismerkedjünk a Felvidék történel-
mi helyeivel, természeti kincseivel, a határon túli magyarság értékeivel, ha-
gyományaival, magyarságtudatával, problémáival. 

A kirándulás elsõ napján a lévai Juhász Gyula Magyar Tanítási Nyelvû
Alapiskola vendégei voltunk. A közös programon Csopakot és Lévát mutatták
be prezentációs formában a diákok, majd táncház és ismerkedés zárta a napot.
A második napon a Czeglédi Péter Református Gimnázium ünnepi megemlé-
kezésén adták elõ tanítványaink mûsorukat, megtekintettük a lévai várat , majd
délután egy érdekes szórakoztató helyre , az Atlantisz Centrumba mentünk.

Március 15-én Selmecbányán kirándultunk,délután pedig részt vettünk és
koszorúztunk a helyi lévai ünnepségeken .

A vasárnapi istentiszteletre szintén mûsorral készültünk.
Elszállásolásunkról és étkeztetésünkrõl a helyi családok és a lévai egy-

házközség gondoskodott. Hallatlanul kedves és barátságos emberekkel is-
merkedtünk meg.

Végül szerencsésen hazaérkeztünk rengeteg élménnyel eltelve. Hálásak va-
gyunk az alapkezelõnek , a Csopak Településért Közalapítványnak, az Iskolá-
sainkért Alapítványnak , Csopak és Paloznak Község Önkormányzatának, a
Csopak-Paloznak Társegyházközségnek, Welleszné Szabó Csillának és a Re-
formátus Asszonykörnek , hogy támogatták projektünk megvalósítását.

A négy nap során a tanulók teljesebb képet kaptak a felvidéki magyarság
helyzetérõl. Tudatosult bennük az anyaország fogalma. A kirándulás hatásá-
ra diákjainkban felmerült az az igény, hogy a késõbbiekben visszatérjenek a
meglátogatott helyekre.
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Közérdek

Errõl és az idei újdonságokról tájékoztatta Béndek Edit gondnok a Cso-
paki Híreket.

Az idei évben bevezetésre kerülõ Csopak kártyát a nyugati III. pénz-
tárnál válthatják ki a szállásadók, május 1-tõl naponta 10-16 óra között.
Ezzel egyidõben megszûnik a Riviéra kártya.

A csopaki állandó lakosoknak továbbra is ingyenes marad a strand
használata. A tavalyi bérleteket, lakcímkártyával lehet aktiválni a III.
pénztárnál. Hivatalosan a strand május 24-tõl nyitja meg mind a három
elektronikus beléptetõ rendszerét, ami a szeptember 4-i zárásig üzemel.
A teljes árú belépõjegy ára 700/450 forint, ami napi egyszeri belépésre
jogosít. A napijegy ára 850 /600 forint, ez többszöri belépést engedé-
lyez. A tízalkalmas belépõ ára 6500 forint, amelyet akár 10 fõ is meg-
vásárolhat egyszeri belépésre vagy egy személy 10 külön alkalommal
használhat fel. A heti bérletek 4500/3500 forint, egy hétig  naponta több-
szöri belépésre is alkalmasak. Az üdülõ tulajdonosok egy ingatlanra 5db

bérletet válthatnak, csak a tulajdonos és közvetlen hozzátartozói (család)
részére. Fontos, a heti bérlet vagy a napi jegyeknél, amelyek többszöri
belépésre jogosítanak naponta, minden belépés után 1 órás újra belépési
tilalom van.

A Balatonnál egyedülálló attrakcióként az óriás csúszda is elkészül,
amelynek lényege, hogy a lecsúszó közvetlenül a Balaton vízébe csob-
ban, ez biztosan nagyon népszerû lesz. 

Újdonság még, hogy elültetünk 12 darab 3 méter magas platánfát, me-
lyek lombkoronája vízszintesen lett kialakítva, így a lombozat a késõbbi-
ekben természetes árnyékot fog adni a strandolóknak. A strand pázsitja
csodálatos, a szezonálisan virágzó növények látványa lenyûgözõ, a napo-
zó szigetek hamarosan a vízbe kerülnek és a közkedvelt homokos „plázs”
szakaszt is feltöltésre kerül. Minden szempontból felkészültünk kedves
vendégeink fogadására és kiszolgálására – tájékoztatta a Csopaki Híreket
Béndek Edit gondnok.

Elkészült az elektronikus beléptetõ rendszer a strandon

Béndek Edit gondnok büszkén mutatja a makulátlan strandot

A népszerû napozó vasszekezete is vízbe került (Fotó: László György) Platán fa ültetés a csopaki strandon (Fotó: László György)

Nyitott Balaton akció Csopakon is
Kedves Balatont Kedvelõk!

A Balatoni Regionális TDM Szövetség szoros együttmûködés-
ben a helyi és térségi TDM szervezetekkel, valamint a Magyar
Turizmus Zrt-vel, az egész régiót átfogó akciót szervez egy új ta-
vaszi balatoni szezon megteremtésére. Napok alatt közel 400 szol-
gáltató csatlakozott a programsorozathoz, melyek színes kínálatát
az akció weboldalán töltött böngészés közben megtalálhatják.

Alapvetõ cél megmutatni, hogy a Balaton Régió nem csak a
nyári, fürdõzésre alkalmas idõszakban jelenthet vonzó úti célt a

turisták számára, hanem a tavaszi idõszakban is képes olyan kíná-
latot biztosítani, amiért érdemes ideutazni: pl. gasztronómiai él-
mények, kerékpártúrák, gyalogtúrák, nordic walking vagy
csak gondtalan napfürdõzés nyugágyakban a Balaton-parton.

A Nyitott Balaton programsorozat eseményeirõl, akciós szál-
láslehetõségekrõl, garantált és egyedi programjainkról a
www.nyitottbalaton.hu oldalon tájékozódhatnak

Vegyék célba 2014. május 1-11. között a Balaton Régiót, hogy
felejthetetlen élményekkel feltöltõdve élvezhessék a kellemes ta-
vaszi napokat nálunk.
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Rendezvény

A Csopak Nyugdíjas Klub
márciusi eseményeirõl

2014. március 2-án Budapesten a felújított Erkel színházban a
Szöktetés a Szerájból címû operát néztük meg. A színház és az elõ-
adás is mindenkinek nagyon tetszett.

Ismeretterjesztõ elõadásokat hallgattunk március 5-én a magok-
ban rejlõ energiaforrásról Szabó József „Életünk vegyész szemmel”
címmel tartott elõadást.

19-én dr. Szabó Róbert a lakható bolygó keresése címmel a Kep-
ler féle távcsõ által felfedezett bolygók és csillagok sokaságát mutat-
ta be. Mindenki nagy érdeklõdéssel figyelte az elõadást és kérdése-
inkre választ kaptunk az elõadótól. Érdekes volt hallani, hogy mi az,
amit mi szabad szemmel is láthatunk felettünk az égbolton és azt,
amit csak a mûszerekkel láthatnak a kutatók. A technika fejlõdésével
egyre több ismeretre tesznek szert. A Kepler féle távcsõ által.

26-án pedig a Víz világnapjáról emlékeztünk meg. dr. Horváthné
Ági vetítéssel egybekötött elõadásával. Az édes vizek megóvásának
fontosságára hívta fel a figyelmünket.

Március 12-én a klub férfi tagjai köszöntötték a hölgyeiket Nõnap
alkalmából. Köszöntõjüket dallal, verssel mondták el a szépen meg-
terített kultúrházban, majd átadták virágaikat az ünnepelteknek.
Ambrus Tibor polgármester is megtisztelte az ünnepségünket és
verssel és virággal köszöntötte a hölgyeket. Pezsgõvel koccintottunk
és Herceg Mihály zenélésével nótázással, tánccal folytatódott az ün-
nepség. A jó csopaki bor mellé szendvicss és sütemény is került. Vi-
dáman beszélgetés mellett gyorsan elszalad a délután.

Bocskainé Eszter - KG

Megkoszorúzták a Balaton
A Nõk a Balatonért Egyesület Csopaki Csoportja (NABE) már-
cius 30-án, vasárnap tartotta az egy héttel korábban elmaradt
Víz Világnapja családi rendezvényét a csopaki strandon.

Szerdahelyi Jánosné a csoport nevében köszöntötte az egybegyûl-
teket, majd kiemelte, hogy a NABE 2014-es egyik fõ célja, hogy mi-
nél több embernek hívják fel az ivóvíz megfelelõ, takarékos haszná-
latára a figyelmet, mert pár évtized múlva az emberiség nem az ola-
jért fog háborúzni, hanem az ivóvízért. Ábrákkal példázta, hogy pél-
dául egy csésze kávéhoz 140 liter víz, egy pohár tej elõállításához
200 liter vízre, egy darab pamut póló létrehozásához 2000 liter vízre
és egy hamburger elkészítéséhez 2400 liter vízre van szükség a ter-
mék végsõ elkészítéséig.

Majd megkoszorúzták a Balatont, és vízre bocsájtottak egy vitorlást
is, a gyerekek papír hajókat úsztattak. A gyermekeknek vízzel kapcso-
latos játékokat szerveztek, az óriás balatoni társasjáték továbbra is
nagy népszerûségnek örvend, felnõtteknek víztakarékossági tanácsot
adtak, kiszámolták az ökológiai lábnyomunkat. A NABE sátornál pe-
dig az egyesület eddigi kiadványait, könyveit mutatták be, többek kö-
zött a már második kiadást megért „A Balaton könyve” címût.

A szervezõk jól döntötte, hogy egy héttel elhalasztották rendezvé-
nyüket, mert a ragyogó napsütésben, nagyon sokan keresték fel a
strandot, napfürdõztek, horgásztak, korzóztak.

A Csopak Nyugdíjas Klub április havi programjai:
Rendezvények:

Április 2. (szerda): Ismeret terjesztõ elõadás. Hétköznapi élet a 18. század-
ban. Elõadó: Peller Andrásné tanár. Kultúrház 16 óra. Nyilvános
Április 8. (kedd): Színházlátogatás. Elõadás: Goldoni: A kávéház vígjáték
Különjáratú autóbusszal, gyülekezés a vasútállomás és az iskola elõtti par-
kolóban 16:15-kor
Április 9. (szerda): Költészet napja. A kultur csoportunk mûsora. Kultúrház
16 óra. Nyilvános
Április 15. (kedd): Elnökségi ülés. Május havi program megbeszélése. A
XII. KD Regiónális találkozó elõkészítése. Civilház. 16. óra.
Április 16. (szerda): Film vetítés. Élet a Krisna völgyben. Kultúrház 16 óra.
Nyilvános
Április 23. (szerda): Kirándulás Gödölõre. Különjáratú autóbusszal, gyüle-
kezés a vasútállomás és az iskola elõtti parkolóban 7:00-kor
Április 28. (hétfõ): Színházlátogatás Elõadás: Choderlos de Laclos –
Christopher Hampton: Veszedelmes viszonyok színmû. Különjáratú autó-
busszal, gyülekezés a vasútállomás és az iskola elõtti parkolóban 16:15-kor
Április 30. (szerda): Májusfa állítással egybekötött zsíros kenyér parti. Ci-
vilház 16 óra 
Klubfoglalkozások: Összejövetelek a Civilházban, igény szerinti napokon
és idõpontban. A foglalkozásokat és azok programjait a szakkörök szerve-
zik. Kézimunka szakkör: minden hétfõn 15-17 óra között.
Könyvtár szerdánkén 15-16 óra, csütörtökön 14-16 óra között tart nyit-
va a Civilházban.

Elnökség
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Rendezvények

Több mint gasztronómia
Rekordszámú résztvevõvel, ragyogó idõben kezdõdött meg már-
cius 22-én, szombaton a hagyományos Csopaki Boros Toros
egész napos rendezvényfolyam.

A rendezvény reggel hagyományos disznóvágással vette kezdetét,
majd az amúgy is jó hangulatot a Csopak Táncegyüttes fergeteges
színpadi produkciója fokozta.

A kolbásztöltõ versenyre 19 csapat jelentkezett: Kolbászmutyi,
Közért, Hurkagyurka, Csopaki Növényvédõsök, Vidám PÁCShow,
Magyar Nemzet Kolbászkutató Intézet, Sportkolbi, Orosházi Kol-
bászklub, LK Bulls, Borbarátok, Sáner János Kertbarátkör, Csopak
Paloznak Horgászegyesület, Csopakolbász, Kolbász-Ól, Rátóti Le-
gények, Pápai Betyárok, Füredi Töltikék, Salak és Böllér Brigád. A
zsûri délután hirdetett eredményt. A verseny a Rátóti Legények
nyerték meg a fõdíjjal együtt, az arany hurkatöltõvel.

Egész nap gasztronómiai ínyencségek, finom és különleges bo-
rok, pálinkák, kézmûves és kirakodó vásár, mesterség bemutatók,
borbemutatók várták a résztvevõket.

Közvetlen beszélgetés 
a polgármesterrel

Követésre méltó (bár nem egyedi) az a csopaki kezdeményezés,
melynek keretén belül a település polgármestere kötetlen beszél-
getésre hívta az érdeklõdõket március 18-án.

Ambrus Tibor részletesen elemezte a BestBalaton kártya szerepét,
nem hallgatva el saját véleményét. Meglátása szerint eljött az ideje a
kártyarendszer megújításának. Egyben a Best kártya névhány éven
belül megfelelõ szerepet kaphat, addig is Csopaki szobakiadóknak a
Riviéra kártya helyett bevezetjük a Csopak kártyát.

Az est folyamán más témák is terítékre kerültek: strandbelépõk
árának változása, a kúrtaksa és az iparûzési adó egy részének „visz-
szaforgatása” azok számára, akik kisebb beruházást (szobafestés, bú-
torok cseréje, fûnyíró vásárlása stb.) szeretnének.

A legtöbb lakossági panasz a rendszeres „égetõk-füstölõk”, a ko-
ra hajnalig dorbézolók ellen szólt.

Az elõttünk álló szezon kapcsán Ambrus Tibor megjegyezte,
hogy a közbiztonság terén továbbra is kiváló Csopak helyzete, de
sajnálattal szólt a polgárõrség megszûnésérõl.

Gyûjtöttünk a félárván 
maradt ikreknek

Dr. Szántód Anita jegyzõ-
nõ talált rá a félárván ma-
radt Baranya megyei ko-
raszülött ikrek történetére.

A gyerekekre 16 évet
vártak a szülõk, majd a
szülést követõen egy hó-
nappal az édesanya meg-
halt, így az apa egyedül
maradt a két kisfiúval,
mindez Baranya megyé-
ben, az ország egy igen
hátrányos helyzetû régió-
jában történt.  

Jegyzõnõ kezdemé-
nyezésére gyûjtést hir-
dettünk meg  a családok
között, aminek köszön-
hetõen három nagy do-
boznyi adományt sikerült
postára adnunk.

Az édesapával beszéltem telefonon és kérte, hogy tolmácsoljam
mindenkinek hálás köszönetét.

Ezúton köszönjük mi is a felajánlásokat, amivel remélhetõleg
örömet okoztunk a családnak.

Kissné Ughy Bernadett
védõnõ

Csopak Község Borversenye

2014. május 9-én lesz 

a Szent Donát Borházban.
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Csopak a Facebook-on is !

Események

Szemezgetés
A Családbarát település díjának elnyeresével egyidõben, 2012 de-
cemberében tizenkét család részvételével alakult meg Csopak leg-
fiatalabb civil szervezete, a Szõlõszem Csopaki Nagycsaládosok
Egyesülete. A március végén tartott közgyûlésen az elnökség érté-
kelte az azóta eltelt egy esztendõt, díjat alapított, s új tisztségvise-
lõket választott. 

„Minden egyes szõlõszemre szükség van ahhoz, hogy a fürt teljes le-
hessen. Nekünk is akkor sikerül igazán jól a saját életünk, ha közösség-
ben összefogunk: szükségünk van minden szõlõszemre” - kezdte az
éves beszámolót Tombor Balázs, az egyesület elnöke, aki ezt követõen
röviden összefoglalta az elmúlt év eseményeit és a jövõbeni terveket.
Külön kiemelte, hogy a Szõlõszem által szervezett, illetve támogatott
programok mindegyike – így például az évente megrendezett Kicsik
Mikulása, a Lovaskocsis Mikulás, a Gyereknap vagy a Falukarácso-
nyon való aktív részvétel - a település minden gyermekéhez szólt, nem
csupán a tagok családtagjait érintette. Az elmúlt év legnagyobb sikeré-
nek a „Helyi sportolási igények felmérése a gyermekes családok köré-
ben” bizonyult, melynek eredményeképp az egyesület újra megszervez-
te az óvodás- és kisiskolás gyerekek körében nagy népszerûségnek ör-
vendõ torna edzést Eszenyi Bernadett vezetésével. A részletes gazdasá-
gi beszámolóban ifj. Gál József, titkár köszönetet mondott az önkor-
mányzatnak, aki tavaly ingyenes tornaterem használatot biztosított az
edzésekhez, majd idén már átvette, s így finanszírozza is azok teljes
költségét. Kiemelte ugyanakkor, hogy a szülõk hozzájárulása (500
Ft/alkalom) mellett a Szõlõszem Egyesület is csaknem harmincezer fo-
rinttal támogatta a torna lebonyolítását. 

A közgyûlésen mindemellett az újonnan alapított Szõlõszem-díjjal
jutalmazták Hollósvölgyi Csengét, Lakatosné Nagy Zsuzsannát és
Horváth Líviát, akik az elmúlt egy évben példaértékû tevékenységük-
kel és aktív részvételükkel segítették az egyesület sikeres munkáját. Ifj.
Gál József ugyanakkor egyéb elfoglaltságai miatt átadta a titkári fel-
adatokat Lakatosné Nagy Zsuzsannának és Barta Boglárkának, akik
megválasztását a tagok egyhangúan támogatták. 

A Szõlõszem Csopaki Nagycsaládosok Egyesülete, hasonlóan az or-
szágos szervezethez, nem csupán a három- vagy többgyermekes csalá-
dok elõtt nyitott, hanem szeretettel vár tagjai sorába mindenkit, aki fon-
tosnak tartja a család és ezen belül is a gyermekek kiemelt védelmét és
támogatását. BB

Motorok közadakozásból
Április 2-án adták át a kettõ vadonatúj 50 köbcentis motort az
Önkormányzati Rendészet munkatársainak Csopakon.

Ebbõl is látszik, hogy a csopakiaknak mennyire fontos a település
biztonsága – mondta Szopkóné Saly Ágota az önkormányzat által
alapított: Csopak Településért Közalapítvány kuratóriumának elnö-
ke, aki Ambrus Tibor polgármesterrel közösen adta át a motorok

indítókulcsait. A vadonatúj közlekedési eszközöket Zsófi Miklós
közterület felügyelõ, Rozgonyi Imre és Bodnár József segédfel-
ügyelõk használják a jövõben. A motorok beszerzési értéke közel 1.5
millió forint.

Zsófi Miklós, Bodnár József, Rozgonyi Imre és Szopkóné Saly Ágota
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Közérdek

A zöldhulladék gyûjtés helyszíne: Gazdasági ágazat telephelye Csopak,
Kishegyi út
A zöldhulladék elhelyezésének  idõpontja: 2014. április 12. (szombat)
2014. április 18. (péntekig) minden nap 7-15.30 óráig.
A zöldhulladék elhelyezésének módja: a falevél bezsákolva, a fás szárú nö-
vényi hulladék 1,2 vagy 1,5 méternél nem hosszabb, kézi rakodásra alkal-
mas, kötegekbe rendezett formában hozható be.
A hulladék elszállítását költségtérítés nélkül, ingyen hajtjuk végre. A zöld-

hulladék kezeléssel kapcsolatos az esetleges észrevételeiket, bejelentéseiket
a 20/9158-032-es telefonszámon tehetik meg.
Amennyiben a magánszemélynek lehetõsége van a Balatonfüredi Hulladékgaz-
dálkodási Nonprofit Kft. telephelyére való beszállításra, úgy a zöldhulladék hét-
köznap 7.00-15.00 óráig, szombaton 8.00-12.00 óráig ingyenesen beszállítható.
Tevékenységükkel segítsük elõ környezetünk védelmét, és tegyünk meg
mindent környezetünk tisztaságáért!

Csopak Község Önkormányzata

Pályázati kiírás civil szervezetek
2014. évi támogatására

Csopak Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete pályázatot
hirdet az Önkormányzat költségvetésében civil szervezetek számára elkülö-
nített keret terhére.

Támogatási cél:
Pályázat alapján a civil szervezetek részére támogatás nyújtható 
a) mûködési kiadásaik finanszírozásához,
b) a szervezet által szervezett rendezvények, programok megvalósításához,
c) szervezet által benyújtott pályázatok önrészének biztosításához,
Pályázatot nyújthat be:
A Csopak község közigazgatási területén mûködõ, az egyesülési jogról,

a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek mûködésérõl és támo-
gatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény (továbbiakban: Ectv.) alapján
Magyarországon nyilvántartásba vett civil szervezet, civil társaság.

A pályázat benyújtásának módja: 
A pályázatot a mellékelt pályázati adatlapon, a pályázati felhívásban

megjelölt mellékletekkel együtt kell benyújtani Csopak Község Önkor-
mányzati Hivatalban, valamint letölthetõ a www.csopak.hu internetes hon-
lapról. 

Kötelezõ mellékletek:
a) a civil szervezetek törvényszéki (Megyei Bíróság) nyilvántartásba vé-

telérõl szóló okirat száma;
b) a civil szervezet hatályos alapszabálya, vagy a mûködési egyéb alap-

dokumentumának a szervezet törvényes képviselõje által hitelesített másola-
ta (amennyiben a szervezet az elõzõ években részesült támogatásban, mely-
nek során a szükséges dokumentumo(ka)t már benyújtotta, és az azóta eltelt
idõszakban változás nem történt, e dokumentum benyújtása - a pályázó írás-
beli kérésére – mellõzhetõ)

c) nyilatkozat a közpénzekbõl nyújtott támogatások átláthatóságáról szó-
ló 2007- évi CIXXXI. törvény szerinti összeférhetetlenség, illetve érintettség
fennállásáról, vagy hiányáról;

d) közzétételi kérelem a c) pont szerinti szervezetnek esedékessé vált és
meg nem fizetett köztartozása nincs;

e) nyilatkozat arról, hogy a civil szervezetnek esedékessé vált és meg
nem fizetett köztartozása nincs;

f) nyilatkozat arról, hogy a megszüntetésére irányadó jogszabályban
meghatározott eljárás ellene nincs folyamatban;

g) nyilatkozat áfa-visszaigénylési jogosultságról
h) nyilatkozat csekély összegû (de minimis) támogatásokról
A szervezet tárgyévi költségvetését csatolni kell.

A pályázat benyújtásának határideje: 
2014. év április hó 30. nap

Közlemény a 2014/2015-ös nevelési évre 
történõ óvodai beíratás rendjérõl

Tájékoztatom a Tisztelt Szülõket, hogy Csopak Község Önkormányzata ál-
tal fenntartott Mandulavirág Óvodába a gyermekeket a 2014/2015-ös ne-
velési évre 2014. április 28-án hétfõn 8.00–16.00-ig lehet beíratni.

Az óvodába azokat a gyermekeket írathatják be a szülõk, akik a harmadik
életévüket 2014. augusztus 31. napjáig betöltik, valamint akik a harmadik élet-
évüket a 2014/2015. nevelési év során töltik be.

A köznevelési törvény értelmében a köznevelési intézményekben folyó pe-
dagógiai munka elsõ szakasza a gyermek hároméves korában kezdõdik és addig
a pontig tart, ameddig a gyermek a tankötelezettségét meg nem kezdi.

Az óvoda a gyermek három éves korától a tankötelezettség kezdetéig neve-
lõ intézmény. Az óvoda felveheti azt a gyermeket is, aki a harmadik életévét a
felvételtõl számított fél éven belül betölti, feltéve, hogy a településen minden
három éves és annál idõsebb gyermek óvodai felvételi kérelme teljesíthetõ.

Az óvodai felvétel, átvétel jelentkezés alapján történik. Az óvodába a gyermek
– a törvényben foglalt kivétellel – harmadik életévének betöltése után vehetõ fel. 

A szülõ a gyermeke óvodai felvételét, átvételét bármikor kérheti, a gyerme-
kek felvétele folyamatos. A gyermeket elsõsorban abba az óvodába kell felven-
ni, átvenni, amelynek körzetében lakik, vagy ahol szülõje dolgozik. A felvétel-
rõl, átvételrõl az óvoda vezetõje dönt. Az óvoda köteles felvenni, átvenni azt a
gyermeket, aki köteles óvodába járni, ha lakóhelye, ennek hiányában tartózko-
dási helye a körzetében található.

Óvodai beiratkozás
A gyermek abban az évben, amelyben ötödik életévét betölti, a nevelési év kez-

dõ napjától (szeptember 01.) napi négy órát köteles óvodai nevelésben részt venni.
Az az óvodaköteles gyermek, aki halmozottan hátrányos helyzetû, napi hat

órában óvodai foglalkozáson köteles részt venni.
A szülõ az óvodai nevelésben történõ részvételre jogszabály alapján kötele-

zett gyermekét köteles beíratni az óvodába az önkormányzat által közzétett köz-
leményben vagy hirdetményben meghatározott idõpontban.

A napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett gyermek szülõje, amennyi-
ben gyermeke óvodakötelezettségét külföldön teljesíti köteles arról a beiratko-
zás idejének utolsó határnapját követõ tizenöt napon belül írásban értesíteni a
gyermek lakóhelye, annak hiányában tartózkodási helye szerint illetékes jegy-
zõt. A jegyzõ tájékoztatásának indoka, hogy az óvodaköteles gyermekek nyil-
vántartását továbbra is ez a hatóság vezeti. 

A szabálysértésekrõl, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilván-
tartási rendszerrõl szóló 2012. évi II. törvény 247. § a) pontja alapján az a szü-
lõ vagy törvényes képviselõ, aki a szülõ felügyelete vagy gyámsága alatt álló
gyermeket a kellõ idõben az óvodába nem íratja be, szabálysértést követ el.

Óvodai beiratkozáskor be kell mutatni:
• Gyermek anyakönyvi kivonatát,
• A gyermek lakcímét igazoló hatósági igazolványt,
• A szülõ személyi azonosító hatósági igazolványát,
• A szülõ lakcímet igazoló hatósági igazolványát.
• A gyermek TAJ kártyáját
Az óvoda vezetõje az óvodai felvételi, átvételi kérelem elbírálásáról, a dön-

tést megalapozó indoklással, a fellebbezésre vonatkozó tájékoztatással 2014.
május 20-ig értesíti a szülõt, továbbá az óvodai nevelésre kötelezett gyermek
felvétele, átvétele esetén indoklás nélkül értesíti az elõzõ óvoda vezetõjét is.

Az óvodavezetõ a gyermek óvodai felvételérõl hozott elsõfokú döntése ellen
a szülõ a közléstõl számított 15 napon belül a gyermek érdekében eljárást indít-
hat, a kérelem tekintetében a fenntartó nevében Csopak község jegyzõje jár el
és hoz másodfokú döntést.

A jogorvoslati eljárás szabályait a 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet tartalmazza.
Az óvodai jogviszony beiratkozással, a felvételi adatlap kitöltése után válik

érvényessé. Az óvodai felvétellel jogviszony keletkezik az óvoda és a nevelés-
re átvett gyermek (szülõje, gyámja) között. E naptól illetik meg az óvodás gyer-
meket a házirendben foglalt jogok és kötelességek.

Az óvodába felvett gyermeket az óvoda nyilvántartja. Ha a gyermek óvodát
változtat, további nyilvántartása az átadó óvoda értesítése alapján az átvevõ
óvoda feladata. Az óvoda törli az óvodába felvettek nyilvántartásából azt a
gyermeket, akinek óvodai jogviszonya megszûnik.

Dr. Szántód Anita Jegyzõ

2014. évben Csopak Község Önkormányzata április 14-én a lombtalanítással együtt
zöldhulladék gyûjtési akciót szervez az önkormányzat által kijelölt helyszínen.
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Majális program
2014. május 1.

15:00 A helyi mûvészeti csoportok, a település
büszkeségeinek fellépése:
A csopaki Mandulavirág Óvoda mûsora
Kaláris Néptánccsoport
Csopak Táncegyüttes

15:00 - 17:00 Arcfestés, csillámfestés
17:00 -18:00 Játsszunk Bohócot! interaktív gyermekmûsor

Utána lufibohóc
19:00 Rulett utcabál
15 órától az utcabál kezdetéig: légvár, állatsimogató, póni
lovaglás, ügyességi játszóház

Hulladékszállítási nap változás 
Tisztelt Lakosság!
A lakossági hulladékszállítás a 2014. március 31-ével induló hét-

tel kezdve péntek helyett SZOMBATON történik.
A szolgáltatási területén a hulladékszállítás egész éves menet-

rendje településenként és utcánként a Balatonfüredi Hullladék-
gazdálkodási Nonprofit Kft. honlapján a - hulladékszállítási menet-
rend - menüpont alatt megtekinthetõ.

Húsvéti vásár április 14-18 minden nap a gyülekezeti házban 10 órától.

Esti áhítatok és hangversenyek:
Április 14: Hétfõ: Iván Géza lelkész Enying, közremûködnek a 8.
osztály tanulói
Április 15: Kedd: Miklós Ferenc Balatonfüred a Schola Kórus és a
2-5. osztály
Április 16: Szerda: Steinbach József püspök és a 4-6.osztály
Április 17: Csütörtök: Igeliturgia és úrvacsora és a 3. osztály
Április 18: Péntek: Nagypénteki istentisztelet, Paloznaki kórus
mûsora.
Az alkalmak 18 órakor kezdõdnek a Gyülekezeti házban.
Húsvét vasárnap 11 óra: Istentisztelet a templomban, Úrvacsora
Húsvét hétfõ: Legátus szolgálata

Tislér Géza lelkész

Szezonnyitó horgászverseny!

Szezonnyitó horgászversenyt tart a Paloznak-Csopak Horgász
Egyesület 2014. április 12-én (szombaton) a csopaki strandon. A
szervezõk minden érdeklõdõt szeretettel várnak!

Csopak FC

Húsvétra hangolódva

a Csonkatonynál és a vasútállomásnál

Húsvétra hangolódva

a Csonkatonynál és a vasútállomásnál


